
N Á V

Komplexní rozbor hospodaření 

Závěrečný účet 

Městské části Praha 9 za rok 

Do listinné podoby uvedeného dokumentu je možno nahlédnout na Odboru ekonomickém 
Úřadu Městské části Praha 9 po předchozí dohodě. 

elektronické podobě plném rozsahu je zveřejněn na internetových stránkách Městské 
části Praha 9 v povinných informacích rozpočtu.

Závěrečný účet Městské části Praha 9 za rok 

Plnění rozpočtu za rok 

Bilance příjmů výdajů a financování rozpočtu za rok 

Ve schváleném rozpočtu pro rok příjmy stanoveny ve výši tis. Kč, rozpočet příjmů 
tis. Kč skutečnost za rok dosáhla výše tis. Kč

rozpočtu.
Výdaje byly schváleny v očtu ve výši tis. Kč toho běžné výdaje 
tis. Kč a kapitálové výdaje tis. Kč. Rozpočet výdajů byl upraven na tis. Kč
běžných výdajů na výši tis. Kč a u kapitálových výdajů na č Plnění výdajů 

je ve výši tis. Kč rozpočtu, z toho běžné výdaje činí 
Kč rozpočtu, kapitálové výdaje byly čerpány ve výši tis. Kč rozpočtu.
Do schváleného rozpočtu bylo zapojeno financování ve výši tis. Kč, rozpočtovými opatřeními 
bylo upraveno na konečnou výši tis. Kč
V hospodaření za rok převyšují realizované výdaje o tis. Kč skutečné příjmy



ozpočtové příjmy
tis. Kč

Schválený Upravený Výsledek % plnění rozdíl k RU 
rozpočet rozpočet od poč.roku v tis. Kč 

Místní popl.z vybr.činností a 
služeb
Správní poplatky
Daně z majetku

Daňové příjmy (součet za třídu 1)
Odvody přebytků org.s přímým 

Příjmy z úroků a realizace 

Přijaté sankční platby
Přijaté vratky transferů a 
fin.vypořádání
Ostatní nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2)
Ostatní kapitálové příjmy

Kapitálové příjmy (součet za třídu 3)
Vlastní příjmy (třídy 1+2+3)

Převody z vlastních fondů 
nein.převody mezi vl.HMP 
a MČ Praha 9
nein.přijaté tranfery ze zahraničí
inv.převody mezi vl.HMP 
a MČ Praha 9

Přijaté transfery (součet za třídu 4)

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4)

Rozpočtové výdaje
tis. Kč

Schválený Upravený Výsledek % plnění rozdíl k  RU 
rozpočet rozpočet od poč.roku v tis. Kč 

Běžné výdaje
z toho převody mezi HMP a MČ
Kapitálové výdaje
z toho převody mezi HMP a MČ

Celkem výdaje

Běžné výdaje

Rozpočet tis. Kč, skutečnost činila tis. Kč rozpočtu
Nižší plnění o tis. Kč upravenému rozpočtu představuje úsporu díky nižší
čerpání rozpočtu ve všech kapitolách.



tis. Kč

Schválený Upravený Výsledek % plnění rozdíl k RU 
rozpočet rozpočet od poč.roku v tis. Kč 

Městská infrastruktura

Školství, mládež, sport
Zdravotnictví a soc.oblast

a cestovní ruch
Bezpečnost
Hospodářství
Vnitřní správa
Pokladní správa

Celkem  výdaje

Přehled dle odvětví rozpočtu
tis. Kč

Schválený 
rozpočet         

Upravený 
rozpočet 

Výsledek 
od počátku % plnění    rozdíl k RU 

v tis. Kč 

Bydlení, komunální služby 
a územní rozvoj 

OVÚR územní rozvoj
tom: územní plánování

územní rozvoj
Průkazy energetické náročnosti
Ubytovna Krejcárek ání

územní rozvoj

územní rozvoj

Městská infrastruktura                              
– Ochrana životního prostředí
– Tělovýchova a zájmová činnost

OŽPD Životní prostředí
nakládání s odpady
ochrana ovzduší provoz zametacího vozu
ochrana přírody, péče o veřejnou zeleň
v tom: správa dětských hřišť



Schválený 
rozpočet         

Upravený 
rozpočet 

Výsledek 
od počátku % plnění    rozdíl k RU 

v tis. Kč 

opravy chodníků

OŠk Revitalizace naučné stezky Amerika
OVÚR využívání a zneškodňování odpadů

Školství, mládež a samospráva                
– Vzdělávání
– Tělovýchova a zájmová činnost

OŠ vzdělávání
OŠ Integrace cizinců ve školách
OŠ Dětské dopravní hřiště
OŠ pomoc uprchlíkům z Ukrajiny

modernizace učeben
PONK MŠ Veltruská

ZŠ U žád
Studie MŠ Pod Kroc, MŠ Kovářská
Žádost o dotaci MŠ Kovářská

Příspěvky na provoz:
Základní školy
Mateřské školy

sportovní akce
Hurá, vši hni na hřiště
Integrace cizinců
zlepš ní výuky TV na ZŠ

Přestavba tiskárny na MŠ
Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry

vratka dotace Dětské skupiny
vratky dotací EU Šablony
OVÚR Ostatní sportovní činnost a školství



Schválený 
rozpočet         

Upravený 
rozpočet 

Výsledek 
od počátku % plnění    rozdíl k RU 

v tis. Kč 

Zdravotnictví a sociální oblast              
– Zdravotnictví
– Sociální služby

Sociální záležitosti

Komunitní plánování a soc. služby
Pěstounská péče
Ústav Sociální služby péče
Ostatní sociální služby

Výkon pěstounské péče

vratka dotace na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny

Protidrogová politika

Sociální služby

OVÚR sociál í péče

Domov seniorů 

Ústav SS Českolipská protipožární opatření

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny

Kultura, sport a cestovní ruch                                         
–

kulturní činnost
integrace cizinců

Divadlo GONG příspěvek na provoz

Bezpečnost                                               
– Civilní připravenost na kriz.
– Bezpečnost a veřejný pořádek

OVS Bezpečnost a veřejný pořádek



Schválený 
rozpočet         

Upravený 
rozpočet 

Výsledek 
od počátku % plnění    rozdíl k RU 

v tis. Kč 

Zhodnocení efektivity a monitoring využití MKS
OVS Analytická mapa kriminality

Hospodářství                                          
Bydlení, komunální služby 

a územní rozvoj 

sociální záležitosti
Pohřebnictví

Správa majetku
Komunální služby a územní rozvoj 
Správa kamerového systému

Vnitřní správa                                      
–Státní moc, státní správa, 

územní samospráva a politické strany
– Jiné veřejné služby a činnosti

Personální servis

Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů
Platy zaměstnanců v pracovním poměru
Ostatní osobní výdaje
Povinné zákonné odvody
Ostatní výdaje

Systém pro zadávání veřejných zakázek

Provoz úřadu

nální komunikační servis

Činnost místní správy

vnitřní správa

OŽ vnitřní správa

Volba prezidenta ČR



Schválený 
rozpočet         

Upravený 
rozpočet 

Výsledek 
od počátku % plnění    rozdíl k RU 

v tis. Kč 

Pokladní správa                                    
– Finanční operace
– Ostatní činnosti

Rezerva rozpočtu
Převod HMP
Ostatní finanční operace

Kapitálové výdaje
Rozpočet tis. Kč, skutečnost dosáhla výše tis. Kč
Výdaje vykazují čerpání nižší o tis. Kč

tis. Kč

Schválený Upravený Výsledek % plnění rozdíl k  RU 
rozpočet rozpočet od poč.roku v tis. Kč 

Městská infrastruktura

Školství, mládež, sport
Zdravotnictví a soc.oblast

a cestovní ruch
Bezpečnost
Hospodářství
Vnitřní správa
Pokladní správa

Celkem  výdaje

Přehled investičních akcí
tis. Kč

název akce Skutečnost % plnění Proinvestováno
Přijaté 

Bydlení, komunální služby 
a územní rozvoj   
Průkazy energetické náročnosti

Odkoupení pozemků k.ú. Vysočany

Odkoupení pozemků k.ú.Vysočany

MČ Praha 9 



název akce Skutečnost % plnění Proinvestováno
Přijaté 

Rekonstrukce výměníkové stanice U Svobodárny 12

Rekonstrukce výměníkové stanice Českolipská 621/26

Nabytí pozemků parc.č.2124/1 a 2124/ k.ú.Vysočany

Nabytí pozemku parc.č. 1401/1 v k.ú.Vysočany

Nabytí pozemku parc.č. 543 v k.ú.Prosek

Budoucí pořízení pozemků

ZUŠ Prosek rekonstr.učebny dramat.výchovy

Územní rozvoj  

Městská infrastruktura                              
– životního prostředí
– Tělovýchova a zájmová činnost

Dotace Vinařskému družstvu sv. Václav

Rekonstrukce povrchů Kytlická

Park Podviní revitalizace cestních sítí

Park Hrdlořezy 

Kompostárna Malešice

pingpongové stoly

Prodloužení Parku Přátelství

OŽP

Městská infrastruktura

Garážový parkovací dům u Polikliniky Prosek

Revitalizace dešťových vpustí

Chodníky Prosek

A7/A43:Hloubětín Hrdlořezy

OŽP

Školství, mládež a sport                
– Vzdělávání
– Tělovýchova a zájmová činnost

ZŠ Litvínovská 500 Plynový kotel TENEX

MŠ Novoborská 

Obnova trénink.plochy areálu SK Praga Vysočany

PONK MŠ Veltruská

příspěvky, 

Sportovní areál Litvínovská 500 nové šatny

PONK MŠ Veltruská

Modernizace jazykové učebny ZŠ Novoborská

Modernizace odbor.učeben ZŠ a MŠ Na Balabence



název akce Skutečnost % plnění Proinvestováno
Přijaté 

Modernizace odbor.učeben ZŠ Špitálská

MŠ Veltruská přípravna jídel

herní prvky

herní prvky mašinka

herní prvky piškvorky

vybavení ZŠ a MŠ U Elektry

OŠ

ZŠ Novoborská rekonstrukce šaten

ZŠ Litvínovská 600 zastřešení atria

Regener. kulturně sportov. centra Sokolovská 972

ZŠ Litvínovská 600 nové únikové schodiště pav.H

ZŠ Novoborská nové stání pro kola a koloběžky

ZŠ Novoborská rekonstrukce topení v pav.ŠD

ZŠ Novoborská zázemí vestibul školy

ZŠ a MŠ Na Balabence umělá tráva na hřiště

ZŠ a MŠ Na Balabence systém generálního klíče

ZŠ a MŠ Na Balabence

MŠ U Vysočanského pivovaru 

ZŠ v lokalitě Jarov

MŠ Šluknovská

MŠ Šluknovská přístřešek pro koloběžky a kola

MŠ Litvínovská rekonstrukce střechy

MŠ Kovářská datová síť

MŠ Litvínovská datová sít

MŠ Novoborská datová síť

MŠ Pod Krocínkou datová síť

MŠ U Nové školy datová síť

MŠ U Vysočanského pivovaru datová síť

MŠ Kytlická datová síť

MŠ Pod Krocínkou herní prvky

MŠ Pod Krocínkou rekonstrukce oplocení

MŠ Kytlická rekonstrukce hřiště

ZŠ Novoborská evakuační rozhlas

MŠ U Vysočanského pivovaru 

MŠ Kytlická domovní videotelefony

MŠ Novoborská telefonní ústředna

MŠ U Nové školy telefonní ústředna

ZŠ Novoborská 

MŠ U Vysočanského pivovaru 

MŠ Pod Krocínkou zateplení

MŠ Šluknovská rekonstrukce střechy

Sportoviště při ZŠ Novoborská herní prvek

ZŠ Novoborská Atrium

ZŠ Litvínovská 600 varný blok školní kuchyně



název akce Skutečnost % plnění Proinvestováno
Přijaté 

Z? Litvínovská 600 

MŠ Kovářská Výstavba pavilonu MŠ

ZŠ Litvínovská 600 gymnastické sály

ZŠ Litvínovská 500 Nástavba kmenové třídy

Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry

Sportovní plochy pro veřejnost Zahrádky

Sportovní nafukovací hala Podvinný mlýn zázemí

Sportovní hřiště pro mládež Park Podviní

OŽP

Školství, mládež a sport

Zdravotnictví a sociální oblast              
– Zdravotnictví
– Sociální služby

Ústav SS výměna zásobníku TUV

Ústav SS výměna výtahů

Ústav SS Hejnická rozvodů vody

rek. elektrorozvodů a VZT 

energeticko provozní úspory

Ústav Sociální Služby rekonstrukce garáž. vrat

Ústav Sociální Služby Hejnická

montáž tepelných kompaktních

Dům pro seniory

Sociální služby Domov seniorů 

záchr. služba HMP

Zdravotnictví a sociální oblast 

–

příspěvek PO

Film o historii Vysočan

Realizace díla Fontána Vysočany

Bezpečnost                                              
–Civilní připravenost na kri
–Bezpečnost a veřejný pořádek

Analytická mapa kriminality

KŘ

Rozšíření a modernizace kamerového systému

Rekonstrukce služebny Policie ČR U Mateř. školy 2

OŽP

Bezpečnost 



název akce Skutečnost % plnění Proinvestováno
Přijaté 

Vnitřní správa                                      
–Státní moc, státní správa, 

územní samospráva a politické strany
– Jiné veřejné služby a činnosti

výpočetní technika

rekonstrukce výtahů

Řešení digitalizačních komponent MČ P9

Doplnění a upgrade síťových prvků

Koupě vozidla Škoda Citigo

Koupě elektroskútru Django 125i Standard

Poplatkový 

Vnitřní správa 

Pokladní správa
odd. 64 Ostatní činnosti

Zlepšení kvality ovzduší, zvýš.

vratka nedočerpané dotace

Pokladní správa 

Financování
tis. Kč

Schválený Upravený Výsledek % plnění rozdíl k  RU 
rozpočet rozpočet od poč.roku v tis. Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů

Použití fin.prostředků vytv.

Rezerva finančních prostředků
Změna stavu krátkodob.prostř
.na účtech
Aktivní operace řízení likvidity
Opravné položky k peněžním 
operacím

Celkem financování



Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech
Do schváleného rozpočtu bylo zapojené financování ve výši tis. Kč, na dokrytí rozdílu mezi 
plánovanými výdaji a příjmy této částky činí zapojení prostředků z minulých let 325.684,20 tis. Kč a 
rezerva finančních prostředků na příští období na financování investic do školství 12.000,00 tis. Kč. 

Zapojení prostředků z minulých let bylo navýšeno o financování
 nedočerpaných dotací 

Rekonstrukce služebny Policie ČR U Mateřské školy 2 ve výši 4.862,7 tis. Kč 
A7/A43 Hloubětín – Hrdlořezy ve výši 57,9 tis. Kč
Zdravotnická záchranná služba HMP ve výši 18.136,3 tis. Kč
Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací ve výši 11.964,3 tis. Kč
Realizace díla Fontána Vysočany ve výši 5.410,8 tis. Kč
Pomoc občanům Ukrajiny ve výši 6.205,3 tis. Kč

 Akce Nabytí pozemků parc. č. 2124 v k.ú Vysočany ve výši 2.900,0 tis. Kč
 FV se SR za rok 2022 ve výši 120,1 tis. Kč
 rozpočtem hl.m.Prahy za rok 2022 ve výši 138,3 tis. Kč
 Záměnu zdrojů financování akce Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry ve výši 7.000,00 tis. Kč
 Nabytí pozemků ve výši 3.572,30 tis. Kč

Rezerva finančních prostředků byla navýšena 
 OP FWD ve výši 0,5 tis. Kč – vyúčtování za rok 2022
 o dotaci na projekt AGORA ve výši 460,1 tis. Kč –
 o dotaci na projekt eDigiStar ve výši 319,2 tis. Kč –
 příspěvkovým organizacemi za rok 2022 ve výši 2.651,3 tis. Kč
 FV se SR ve výši 1.647,7 tis. Kč
 o finanční dary ve výši 7.007,2 tis. Kč

kutečnost dosáhla výše 237.024,22 tis. Kč, tj. rozdíl mezi stavem na účtech k 1.1.2023 a k

Výsledek hospodaření
V rozpočtu plánované výda 361.966,20 tis. Kč přesahují plánované příjmy, tyto výdaje jsou kryty 
zapojením finančních prostředků z minulých let. Hospodaření za rok 2023 vykazuje schodek ve výši 
237.024,22 tis. Kč, takže celkový výsledek hospodaření za toto období je oproti alikvotní části plánovaného 
financování rozpočtu zlepšen o 124.941,98 tis. Kč Úspory v oblasti běžných výdajů vykazují všechny 
kapitoly, nečerpaná rezerva rozpočtu běžných výdajů činí tis. Kč. Nižší čerpání kapitálových 
výdajů je způsobeno tím, že realizace a dokončení některých investičních akcí bude probíhat v



Přehled hospodaření organizací přímým vztahem k MČ Praha 9
Příspěvkové organizace

tis. Kč

Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet Skutečnost % plnění 

ZŠ Litvínovská 500
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
ZŠ Litvínovská 600
Náklady celkem

přímé na vzdělávání
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
ZŠ Novoborská
Náklady celkem

přímé na vzdělávání
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
ZŠ Špitálská
Náklady celkem

přímé na vzdělávání
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
ZŠ Na Balabence
Náklady celkem

přímé na vzdělávání
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky



Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet Skutečnost % plnění 

Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ Kovářská
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ Litvínovská
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ Novoborská
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ Pod Krocínkou
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ Šluknovská
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ U nové školy
Náklady celkem



Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet Skutečnost % plnění 

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ U vysočanského pivovaru
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ Veltruská
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek
MŠ Kytlická
Náklady celkem

přímé na vzdělávání 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele

nedočerpané účel.příspěvky
Příspěvek od MŠMT
Hospodářský výsledek

Náklady 
Výnosy
Příspěvek od zřizovatele
Hospodářský výsledek



Ostatní společnosti
tis. Kč

Společnost Náklady Výnosy Hospodářský 
výsledek

Hortus správa zeleně, s.r.o.

Garáže Lovosická, s.r.o.

Kotelna Lihovarská, s.r.o.

Devátá rozvojová, a.s.

Sociální služby Praha 9, z.ú.

Plnění počtu zaměstnanců a čerpání mzdových prostředků za rok 

Hlavní činnost

Zaměstnanci Mzdové prostředky 
přepočtené stavy v tis. Kč 

skutečnost rozpočet skutečnost % plnění 

Úřad MČ Praha 9
platy zaměstnanců
ostatní osobní výdaje

platy zaměstnanců
ostatní osobní výdaje

platy zaměstnanců
ostatní osobní výdaje



Hospodářská/Doplňková činnost

Zaměstnanci Mzdové prostředky 

přepočtené stavy v tis. Kč 
osobní výdaje 

Úřad MČ Praha 9

Účelové fondy

částka 
v  Kč 

Počáteční stav 

Příjmy 

peněžní dary
úroky

Výdaje použití

financování investic
bankovní poplatky



Zaměstnanecký fond

částka v Kč 
Skutečnost 

Stav na účtu k 31.12.2022

Počáteční stav po FV

Příjmy 
splátky půjček
jednotný příděl
ostatní příjmy

Výdaje použití
poskytnuté půjčky
osobní konto zaměstnance
platby z účtu ZF

pol. 5179 PS ostat.nákupy 
příspěvek na dopravu a peněžní dary

pol. 5169 OVS služby 
stravování

ostat.nákupy 
rehabilitační program

platby z výdaj.účtu provádění náhrad

skutečně provedené náhrady na výdajový účet
náhrada výdajů převod na výdajový účet

Zůstatek  před finančním vypořádáním

Hodnocení zdaňované činnosti 
Vedlejší hospodářská činnost

Ve vedlejší hospodářské činnosti zabezpečuje úřad správu nebytových prostor, jedná se o 
základních škol, které jsou v nájemním vztahu k městské části (ZŠ Litvínovská 500, Litvínovská 600 a ZŠ 
Novoborská 371), školských a podobných zařízení, kterých není městská část zřizovatelem (v
Prosecké školy 92, Kytlická 757, Měšická 806). Dále se jedná realitní činnost, prodeje bytů a správu 
pohledávek za danou agendu. 



nákladech největší položku tvoří opravy a údržba výše uvedených objektů a osobní náklady zaměstnanců, 
kteří zpracovávají tuto agendu a kteří zabezpečují a kontrolují zpracování agendy domovního bytového 
fondu. Náklady na služby tvoří úhrady správcovské firmě TOMMI holding s.r.o.  za spolupráci při realizaci 
prodejů bytových jednotek na základě mandátní smlouvy, úhrady za právní pomoci a poplatky za vedení 
účtu. 
Výnosy jsou tvořeny z pronájmů uvedených objektů, z prodeje bytů a pozemků.

Domovní bytový fond

právcovská firma TOMMI holding s.r.o. zabezpečuje správu bytových domů v majetku Městské části 
práva ů rozdělen do dvou správních obvodů – obvod Prosek a obvod Libeň. 

Dále správcovská firma zajišťuje spolupráci se společenstvími vlastníků bytových jednotek, ve kterých je 
spoluvlastníkem městská část, včetně Garáží Lovosická.
Správu kotelen zajišťuje PT Distribuční, s.r.o., TOMMI holding, spol. s r.o. a Kotelna Lihovarská, s. r. o.
účetnictví zajišťuje úřad.
Největšími náklady této agendy jsou opravy a údržba bytového fondu a úhrady správcovské firmě za 
prováděnou správu objektů na základě mandátní smlouvy. Největší výnosy jsou z pronájmu bytů a 
nebytových prostor v bytových objektech.

Přehled hospodaření
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

tis. Kč

číslo Název položky účet Vedlejší 
hospodářská 

činnosti

Domovní 
bytový fo

Zdaňovaná 
činnost celkem

NÁKLADY CELKEM

Náklady z činnosti
Spotřeba materiálu
Spotřeba energie
Opravy a udržování
Ostatní služby
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Daň z nemovitostí
Jiné daně a poplatky
Smluvní pokuty a úroky z prodlení
Jiné pokuty a penále
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek
Prodané pozemky
Tvorba a zúčtování opravných položek
Náklady z vyřazených pohledávek
Náklady z drobného dlouhodobého majetku
Ostatní náklady z činnosti

VÝNOSY CELKEM

Výnosy z činnosti



Výnosy z prodeje služeb
Výnosy z pronájmu
Jiné výnosy z vlastních výkonů
Smluvní pokuty a úroky z prodlení
Výnosy z vyřazených pohledávek
Výnosy z prodeje materiálu
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků
Výnosy z prodeje pozemků
Ostatní výnosy z činnosti

Finanční výnosy
Úroky
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

tis. Kč

číslo Název položky účet Vedlejší 
hospodářské 

činnosti

Domovní 
bytový fond

Zdaňovaná 
činnost         

Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek

Kulturní předměty

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji
Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem
Ostatní dlouhodobý finanční majetek
Oběžná aktiva



Zásoby
Materiál na skladě
Ostatní zásoby
Krátkodobé pohledávky
Odběratelé
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Jiné pohledávky z hlavní činnosti
Pohledávky za zaměstnanci
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery
Náklady příštích období
Příjmy příštích období
Dohadné účty aktivní
Ostatní krátkodobé pohledávky
Krátkodobý finanční majetek
Termínované vklady krátkodobé
Jiné běžné účty
Běžný účet
Základní běžný účet územních samosprávných celků
Běžné účty fondů územních samosprávných celků

Vlastní kapitál
Jmění účetní jednotky a upravující položky
Jmění účetní jednotky
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody
Jiné oceňovací rozdíly
Opravy předcházejících účetních období
Fondy účetní jednotky
Ostatní fondy
Výsledek hospodaření
Výsledek hospodaření běžného účetního období
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

Cizí zdroje
Dlouhodobé závazky
Dlouhodobé přijaté zálohy
Ostatní dlouhodobé závazky
Krátkodobé závazky
Dodavatelé
Krátkodobé přijaté zálohy
Zaměstnanci
Sociální zabezpečení
Zdravotního pojištění
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
Daň z přidané hodnoty



Závazky k vybraným místním vládním institucím
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období
Dohadné účty pasivní
Ostatní krátkodobé závazky

Finanční vypořádání za rok 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem hl.m.Prahy
Kč

Řádek Název finanční operace
č.

Příjmy MČ k 31.12.2023 (UCT, po konsolidaci)
Výdaje MČ k 31.12.2023 (UCT, po konsolidaci)
Saldo příjmů a výdajů MČ k 31.12.2023 (UCT po konsolidaci)
Stav účtů MČ

rozpočtové prostředky a účelové fondy
termín. vklady a cenné papíry
hospodářská činnost

Řádek Název finanční operace účelový položka v Kč
č. (pro MČ) místa

A: ZDROJE z finančního vypořádání

Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m

Dorovnání z rozpočtu HMP celkem

přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti

vratka nedočerp. dotace poskytnuté MČ hl.m. Praze   neinv.                                                                                    

vratka nedočerp. dotace poskytnuté MČ hl.m. Praze   inv.                                                                                      

participativní rozpočty neinvestiční výdaje

participativní rozpočty investiční výdaje

ostatní doplatky                                                                                                             

Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)



B: POTŘEBY finančního vypořádání

ostatní vratky účel. prostř. MF ČR 

EU podpora romské menšiny
výkon pěstounské péče 

ostatní vratky účel prostř.rezort.ministerstvům/st.fondům 

ostatní vratky účel prostř.rezort.ministerstvům/st.fondům 

Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m

vratky účel.prostř. r. 2023 investiční 

vratky účel.prostř. r. 2023 investiční FRDB

vratky účel.prostř. r. 2023 neinvestiční FRDB

vratky účel.prostř. r. 2023 neinvestiční 

vratky účel.prostř. r. 2023 neinvestiční mzd. prostř. škol.
vratky účel.prostř. r. 2023 dotace MČ hl. m. Prahy na mimoř. výdaje 

poskyt. pomoci občanům Ukrajiny neinv.

vratky účel.prostř. dotace na Školství MČ HMP
vratky účel.prostř. r. 2022 (popř. předchozích let) ponechaných k 

využití  v roce 2023 investiční
vratky účel.prostř. r. 2022 (popř. předchozích let) ponechaných k 

využití  v roce 2023 neinvestiční 
vratky účel.prostř. r. 2022 (popř. předchozích let) ponechaných k 

využití  v roce 2023 opatření v souvislosti s šířením nového koronaviru 
vratky účel.prostř. r. 2022 (popř. předchozích let) ponechaných k 

využití  v roce 2023 opatření v souvislosti s šířením nového koronaviru 
vratky účel.prostř. r. 2022 a  ponechaných k využití  v roce 2023 

dotace MČ hl. m. Prahy na mimoř. výdaje v
občanům Ukrajiny neinv.

vratky účel.prostř. r. 2022 a ponechaných k využití  v roce 2023 
dotace MČ hl. m. Prahy na mimoř. výdaje v
občanům Ukrajiny inv.

doplatky místních poplatků

ostatní vratky

Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)

Saldo FV (ř.5 ř.8)



Finanční vypořádání s organizacemi přímým vztahem k MČ 

Přehled finančního vypořádání příspěvkových organizací
rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů

Kč

říspěvková 
Hospodářský výsledek Příděly do fondů

zřizovateli hlavní činnost doplňková 
činnost rozdělení Fond odměn Rezervní fond 

Základní školy 
Litvínovská 500

Litvínovská 600

Novoborská 

Špitálská 

Mateřské školy
Kovářská

Litvínovská

Novoborská

Pod Krocínkou

Šluknovská

U Nové školy

Veltruská

Kytlická

Ostatní finanční vypořádání
Vypořádání zaměstnaneckého fondu (viz. Odd. III. Účelové fondy)

vyrovnání výdajů z Kč

Vypořádání dotací poskytnutých z rozpočtu MČ Praha 9
příjem nedočerpaných í Kč

Vypořádání zůstatku depozitního účtu k osobním výdajům
Pro překlenutí meziročního období jsou prostředky na výplatu osobních výdajů z městnanců za měsíc 
prosinec převáděny koncem roku na depozitní účet předpokládané výši osobních výdajů za měsíc 
prosinec příslušného roku důvodu, aby nedocházelo ke zkreslení výsledku hospodaření. Nedočerpané 



prostředky jsou v následujícím roce převáděny z depozitního účtu zpět do rozpočtu. Ve výplatách na 
na osobní výdaje bylo vyčerpáno o Kč méně než činil plán, 

nevyčerpané osobní výdaje 
převod do hlavní činnost Kč
převod hospodářské/zdaňované činnost Kč

Vypořádání výsledku hospodaření Divadla GONG
poskytnutí neinvestičního příspěvku na úhradu schodku hospodaření Kč

Vypořádání nákladů na služby poskytované ústavem Sociální služby Praha 9
Městská část Praha 9 poskytla ústavu Sociální služby Praha 9 zálohy na poskytování sociálních služeb 
občanům Prahy 9 ve výši .000.000,00 Kč. Z těchto prostředků ústav použil částku Kč.

nevyčerpané prostředky Kč

ulace finančního vypořádání 
Vypořádání účelových prostředků z rozpočtu HMP a SR Kč
Vypořádání účelových prostředků od organizací přímým vztahem MČ Kč
Vypořádání zůstatku depozitního účtu Kč
Vypořádání dotací z rozpočtu MČ ,99 Kč 
Vypořádání ústavu Sociální služby Praha 9 Kč

Kč

Potřeby:
Vypořádání účelových prostředků z rozpočtu HMP Kč
Vypořádání doplatku odvodů z místních poplatků MHMP Kč
Vyrovnání schodku hospodaření Divadla GONG 109.436,42 Kč
Potřeby celkem 28.614.027,74 Kč

Rozpočtová opatření roku vyplývající z finančního vypořádání za rok 
Navýšení objemu příjmů 
převod do rezervy financování rozpočtu – ypořádání organizací s přímým vztahem MČ

nedočerpané účelové příspěvky Kč
převod z rezervy rozpočtu

vyrovnání schodku hospodaření Divadla GONG 109.436,42 Kč
převod do rezervy rozpočtu

ypořádání zůstatku depozitního účtu
osobní výdaje za – hlavní činnost Kč

vypořádání ústavu Sociální služby Praha 9 Kč
vypořádání dotací z rozpočtu MČ Praha 9 Kč

Kč

Převod z účtu ZF na ZBÚ:
yrovnání výdajů z Kč

Mimorozpočtové prostředky
Převod depozitního účt na účet hospodářské/zdaňované činnosti
Vypořádání osobních výdajů za prosinec Kč



Účetní evidence Městské části Praha 9 a příspěvkových organizací 
zřízených Městskou částí Praha 9

účetním období roku se postupovalo dle Vyhlášky č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
byla dodržována účtová osnova včetně závazných a doporučených analytik pro územní samosprávné celky, 
které se promítly do účetnictví MČ Praha 9. 
Účetnictví MČ Praha 9 se komplexně zpracovává přímo na pracovišti MČ P9 v programových verzích 
firmy Gordic. Po formální a věcné stránce je účetnictví vedeno v souladu s předpisy.
Účetnictví MČ Praha 9 se zpracovává ve třech oblastech:

Hlavní činnost – příjmy a výdaje, výnosy a náklady 
Hospodářská činnost – výnosy a náklady

Domovní bytový fond (DBF)
Hospodářská činnost (VHČ)

– Tuto agendu zajišťovala v roce správní firma TOMMI holding s r.o., která každý měsíc předává 
na OE účetní závěrku ke kontrole ve formě dávek s daty za jednotlivá střediska. Na odboru ekonomickém 
– ělení účetnictví se tyto dávky zkontrolují a po odsouhlasení se sehrají dohromady a následně odevzdají 

Provoz kotelen zabezpečuje firma PT Distribuční, s.r.o., TOMMI holding, spol. s r.o. a Kotelna Lihovarská. 
Účetní operace na provoz kotelen zpracovává Odbor ekonomický – ělení účetnictví na základě 
podkladů obdržených od Odboru správy majetku.
VHČ – Tuto oblast zabezpečuje OSM, OVS, KST KMT, OŠ ve spolupráci s
Dále se zpracovává DPH. Od 1. 2006 se stala MČ Praha 9 samostatným plátcem DPH. OE o ělení 
účetnictví účtuje o DPH a odevzdává daňové přiznání na FÚ pro Prahu 9. Zpracování DPH se týká jak 
hlavní činnosti, tak i hospodářské činnosti. 

Pohledávky se zpracovávají měsíčně v DDP. Dále jsou zpracovány jedenkrát 
ročně v VYK, kde se podrobně člení podle splatnosti a následně odevzdávají na MHMP k další 

rámci vyhlášky č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů byla zvýšena 
pracovní činnost ke stavu vykazovaných pohledávek. A to jak dle lhůt splatností, tak i z

Je prováděna dlouhodobého majetku zejména jeho včasného 
zařazování do používání opravných položek a časové rozlišení nákladů a výnosů.

přibývají ještě další moduly, jsou navazovány na stávající moduly.
Příspěvkové organizace MČ Praha 9 předávají jedenkrát za měsíc závěrku dohodnutým individuálním 
způsobem včetně doplňkové činnosti. Jedenkrát ročně jsou odevzdány pohledávky zpracované v
VYK mimo mateřských škol. Mateřské školy předají podklady pro pohledávky ke zpracování v
VYK, zpracování provede OE oddělení účetnictví. Po zpracování v programu VYK na MČ Praha 9 předá 
odbor ekonomický data VYK na MHMP, po jejich odsouhlasení MHMP vytiskne sestavy a předá k
na jednotlivé mateřské školy. Následně předá na MHMP. 

Na pracovišti MČ Praha 9 se u měsíčních závěrek příspěvkových organizací provádí  kontrola správnosti, 
případné chyby se odstraní. U těchto příspěvkových organizací se jednou za čtvrt roku po kontrole účetní 
závěrky předávají data na MHMP spolu s vypracovaným rozpočtem.
Před závěrečným hodnocením o příspěvkových organizacích byla provedena kontrola účetních výkazů. 
Bylo konstatováno, že vykázané výsledky jsou ormální stránce bez chyb, a proto bylo navrženo jejich 
schválení. Tím není vyloučeno právo k provedení následné kontroly účetnictví, dodržování platných 
předpisů finančního hospodaření a správnosti vykázaného hospodářského výsledku. 

Jedná se o tyto příspěvkové 



Základní škola Špitálská 789, Praha 9
Základní škola Litvínovská 500, Praha 9
Základní škola Novoborská 371, Praha 9
ZŠ a MŠ Na Balabence, Nám. Na Balabence 800, Praha 9
Základní škola Litvínovská 600, Praha 9

Mateřská škola U Vysočanského pivovaru 261, Praha 9
Mateřská škola Novoborská 611, Praha 9
Mateřská škola Litvínovská 490, 
Mateřská škola Pod Krocínkou 466, Praha 9
Mateřská škola Kovářská 27, Praha 9
Mateřská škola Šluknovská 328, Praha 9
Mateřská škola U nové školy 637, Praha 9
Mateřská škola Veltruská 560, Praha 9
Mateřská škola Kytlická 757, Praha 9

Účetní agendu pro výše uvedené příspěvkové organizace vedou účetní, které si přímo zajistili ředitelé 
organizací. Základní školy a Divadlo Gong zaměstnávají účetní na pracovní poměr, kdežto u mateřských 
škol se jedná o účetní na dohodu. Spolupráce s těmito účetními je po pracovní stránce na různé úrovni.
Na základě vyhlášky č. 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních výkazů za ČR (konsolidační 
vyhláška státu) byly vyplněny potřebné výkazy – Přehled majetkových účastí a jejich změn u zřízených 
obchodních společností Městskou částí Praha 9. Jedná se o tyto obchodní společnosti: 

Devátá rozvojová, a. s., Jablonecká 322, Praha 9
ovosická 440/40, Praha 9

Hortus správa zeleně, s. r. o., Rubeška 389/5, Praha 9
Garáže Lovosická, s. r. o., Sokolovská 14/324, Praha 9
Kotelna Lihovarská, s. r. o.,  Sokolovská 1252/230, Praha 9

Další organizací zřizovanou MČ Praha 9 je ústav Sociální služby Praha 9. z.ú.

Účetní závěrka za rok 
roce 2023 dosáhly náklady Městské části Praha 9 výše 641.902,76 tis. Kč. Nejvyšší částku tvoří služby, 

osobní náklady, odpisy a náklady na transfery.
Výnosy jsou zúčtovány ve výši 612.269,28 tis. Kč tatnou část tvoří výnosy z vlastních výkonů a 
výnosy z transferů. Na účtu 649 je dle metodiky MHMP proúčtován předpis daně z příjmů právnických 

Aktiva i pasiva MČ Praha 9 za rok 2023 jsou ve výši 6.389.232,80 tis. Kč



Výkaz zisků a ztrát
tis. Kč

číslo pol. Název položky účet Hlavní       
činnost

Hospodářská 
zdaňovaná činnost

MČ Praha 9 

NÁKLADY CELKEM

Náklady z činnosti
Spotřeba materiálu
Spotřeba energie
Prodané zboží
Opravy a udržování
Cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Jiné sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Jiné sociální náklady
Daň z nemovitostí
Jiné daně a poplatky
Jiné pokuty a penále
Dary a jiná bezúplatná předání
Prodaný materiál
Manka a škody
Tvorba fondů
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek
Prodané pozemky
Tvorba a zúčtování opravných položek
Náklady z vyřazených pohledávek
Náklady z DDM
Ostatní náklady z činnosti

Finanční náklady
Kurzové ztráty
Ostatní finanční náklady

Náklady na transfery
Náklady vybraných místních vládních institucí 

VÝNOSY CELKEM

Výnosy z činnosti
Výnosy z prodeje služeb
Výnosy z pronájmu
Výnosy z prodaného zboží
Výnosy ze správních poplatků
Výnosy z místních poplatků



Jiné výnosy z vlastních výkonů
Smluvní pokuty a úroky z prodlení
Jiné pokuty a penále
výnosy z vyřazených pohledávek
Výnosy z prodeje materiálu
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků
Výnosy z prodeje pozemků
Čerpání fondů
Ostatní výnosy z činnosti

Finanční výnosy
Úroky
Kurzové zisky
Výnosy z přecenění reálnou cenou

Výnosy z transferů
Výnosy vybraných místních vládních institucí

Výnosy ze sdílených daní a poplatků
Výnosy ze sdílených majetkových daní

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního 

í

tis. Kč

číslo pol. Název položky účet Hlavní       
činnost

Hospodářská 
zdaňovaná 

činnost

MČ Praha 9 

Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek

Ocenitelná práva
Dlouhodobý hmotný majetek

Kulturní předměty

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji
Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem



Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem
Ostatní dlouhodobý finanční majetek
Oběžná aktiva
Zásoby
Materiál na skladě
Materiál na cestě
Krátkodobé pohledávky
Odběratelé
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Jiné pohledávky z hlavní činnosti
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery
Náklady příštích období
Příjmy příštích období
Dohadné účty aktivní
Ostatní krátkodobé pohledávky
Krátkodobý finanční majetek
Termínované vklady krátkodobé
Jiné běžné účty
Běžný účet
Základní běžný účet územních samosprávných celků
Běžné účty fondů územních samosprávných celků

Vlastní kapitál
Jmění účetní jednotky a upravující položky
Jmění účetní jednotky
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody
Jiné oceňovací rozdíly
Opravy předcházejících účetních období
Fondy účetní jednotky
Ostatní fondy
Výsledek hospodaření
Výsledek hospodaření běžného účetního období
Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období

Cizí zdroje
Dlouhodobé závazky
Dlouhodobé přijaté zálohy
Ostatní dlouhodobé závazky
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery
Krátkodobé závazky
Dodavatelé
Krátkodobé přijaté zálohy
Zaměstnanci
Jiné závazky vůči zaměstnancům
Sociální zabezpečení



Zdravotního pojištění
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
Daň z přidané hodnoty
Závazky k vybraným místním vládním institucím
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období
Dohadné účty pasivní
Ostatní krátkodobé závazky

tis.  Kč

Název majetkového účtu Počáteční Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Kulturní předměty
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem
Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k softwaru
Oprávky k ocenitelným právům
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům 
hm. mov. věcí
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
Materiál

Materiál na skladě



Název majetkového účtu Počáteční Konečný stav
Materiál na cestě

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému 
hmotnému majetku


